
Farre Lokalråd 
 
Referat fra mødet den 27. januar kl. 20.00 i klubhuset på Bækvej 5, Farre 
 
Dagsorden: 
 

1) Status fra de forskellige foreninger og sammenslutninger 
2) Status fra det forgangne år med aktiviteter fra Farre Lokalråd. Herunder: 

a. Brugen af skolen 
b. Klubhuset 
c. Omme Å projektet 
d. Videoen om Farre 
e. Vejle kommuneplan 
f. Tilskud fra Vejle kommune til Farre Lokalråd 
g. Øvrige tiltag – byforskønnelse 

3) Debat om en årlig fælles lederdag, hvor alle foreningers frivillige mødes til hygge og erfaringsudveksling. En 
form for afløsning for FIF´s træner/lederdag. Til formålet kunne alle foreninger indbetale et årligt mindre 
beløb pr. medlem. 

4) Valg af formand / kontaktperson for Farre Lokalråd 
5) Eventuelt 

 
Fremmødte: Britta Winther (Farre Borgerforening), Arne Pedersen (Vandværket), Jens‐Erik Jørgensen (Farre IF og 
Farre Antenneforening samt formand for Farre Lokalråd), Erling Rasmussen (Skoleforvalter), Børge Lindbjerg (Klub 
2000 og Menighedsrådet), Lizzy Madsen (Revy‐holdet), Jane Madsen, Trine Madsen, Thorkild Knudsen (Vejle 
Vesteregnens Gymnastikforening), Mary Kristensen (Farre Fælles NYT), Marie Schouenborg (Menighedsrådet), Tove 
Astrup Knudsen (Foredragsudvalget og Farre Fælles NYT), Birthe og Leif Lindbjerg, Jonna Risum, (Crea Give), Anette 
Buch (Crea Give), Peter Stigaard (Referant, Hjemmesiden og Nyhedsbrevet) 
 
 
Ad. pkt. 1: Status fra de forskellige foreninger 
 
Klub 2000: Fortsætter med at afholde masser af aktiviteter for seniorerne i byen og omegnen. Vil dog gerne have 
nogle flere medlemmer, især nogle der kan og vil spille kort. 
Farre Fælles NYT: Fortsætter med at udgive bladet 4 gange om året ‐ der er deadline for indsendelse af materiale til 
bladet, den 8. februar. 
Menighedsrådet: Der er gudstjeneste ca. 2 gange om måneden ‐ og når det kun er hver anden uge, så bliver der nu 
gjort noget specielt ud af de fleste gudstjenester. Søndag den 1. februar er der Kyndelmisse‐gudstjeneste med musik, 
lys, sang og kaffe med fastelavnsboller bagefter i Forsamlingshuset. Menighedsrådet vil gerne kunne tilbyde bedre og 
mere specielle gudstjenester. Menighedsrådet deltager ved årets Sommerfest, med gudstjeneste lørdag morgen, inden 
morgenkaffen i teltet på sportspladsen. 
Vejle‐Vesteregnens Gymnastikforening: Foreningen kører som den plejer. Der er mange medlemmer ‐ så der er som 
oftest fuldt hus i gymnastiksalen med op til 45 af gangen.  
Foredragsudvalget: Udvalget ligger stille p.t. ‐ men arbejder konstant sammen med de andre foreninger om 
arrangementer. 
Revyholdet: Farre‐revyen løber i år af stablen, lørdag den 21. marts ‐ med en generalprøve om eftermiddagen (med 
kaffe og kage) og en forestilling om aftenen med spisning. Revy‐holdet kan ikke afsløre noget om indholdet af revyen, 
men de er godt i gang, og har fundet musikere, medvirkende og skal i gang med at lave PR/reklame, annonce til Give‐
Avis, billetter og løbesedler hurtigst muligt. 
Farre Borgerforening: Den 22. februar er der Fastelavnsfest. Den 25. maj er der Øl‐smagning og spisning i 
forsamlingshuset. Ellers fortsætter Borgerforeningen sit virke med de velkendte arrangementer s.s. Skt. Hans festen, 
Julemarked, Fællesspisninger m.m. 
Borgerforeningen efterlyser nogen der evt. ved hvem det er der fylder containeren ved forsamlingshuset med 
byggeaffald. Det er en uskik der skal ophøre med det samme, så hvis nogen ser eller hører noget, må de gerne 
kontakte formanden for borgerforeningen, Britta Winther. 
Dagplejen: Går som det skal, når ellers der er varme på lokalerne i skolen. Dagplejen er blevet lovet nyt gulv i lokalet 
inden sommerferien ‐ et gulv der skal kunne vaskes. Dagplejen har søgt om rengøring af lokalerne, hvilket måske også 
kunne komme nogle af de andre brugere på skolen til gode. 



Skolen: Der er skiftet en del radiatorventiler/termostater, så der nu gerne skulle være varme på overalt samt varmt 
vand til brugerne af skolen. Radiatorerne i gymnastiksalen virker nu. Der mangler at blive malet flere steder. 
Antenneforeningen: Der er internt formøde den 28. februar, ang. programvalg for det næste år, samt forberedelse til 
den kommende generalforsamling. Foreningen har et fornuftigt regnskab, kan via et samarbejde med Dansk Kabel‐TV 
tilbyde de fleste danske kanaler på fællesantennen. Der bliver i løbet af året skiftet noget teknik, så alle kanaler bliver 
udsendt digitalt samt analogt inden årets udgang. Foreningen vil overveje om der skal laves forskellige pakker ‐ stor og 
større pakke (med flere af de dyre betalingskanaler). Lille pakke har vist sig ikke at være aktuel. Foreningen blev på 
mødet opfordret til at arbejde for som minimum at få alle de gængse danske kanaler med i standard programpakken. 
Farre IF: Foreningen kører stille og roligt. Især fodbold og gymnastik har mange medlemmer, med det lader til at der 
ikke er for mange børn tilmeldt. Foreningen står igen i år for Sommerfesten, der bliver afholdt fra torsdag den 6. til 
lørdag den 8. august. Sommerfesten vil blive ”same procedure as last year” ‐ med aktiviteter, pølsevogn, gudstjeneste, 
morgenkaffe i teltet og den ”store gadefest” lørdag aften. 
Crea Give: Foreningen er glade for lokalerne på 1. salen i skolen ‐ dog er rammerne nok for små til de ambitioner 
foreningen har om at kunne tilbyde atelierplads/sammenhold for flere andre kunst‐grene ‐ s.s. filtning, glas og keramik. 
Foreningen mødes hver mandag fra kl. 19.00 til kl. 23.00 … eller indtil inspirationens lys er slukket. 
Foreningen har ca. 30 medlemmer, og de har deres egen hjemmeside, hvor interesserede kan læse mere om 
foreningens arbejde og formål, samt melde sig ind ‐ www.creagive.dk  
Den 21. februar er Crea Give med på ”Lille Kulturnat” på Give‐Egnens Museum, med temaet ”Mennesker” ‐ der vil bl.a. 
blive mulighed for selv at tegne croquis. 
De laver udstilling i gymnastiksalen den 16. ‐ 17. maj ‐ ”Forårskuller” ‐ som en anderledes udstilling, hvor kunsten ikke 
nødvendigvis er maling på lærred ‐ men sagtens kan være med utraditionelle materialer og udtryksformer. Der vil igen i 
år bliver lavet en café i forbindelse med udstillingen. Crea Give vil gerne takke for den store opbakning der var til 
udstillingen sidste år.  
Give Hundeklub: Træner fortsat hver søndag. Dog var der ingen repræsentant til stede ved Lokalrådsmødet. 
Farre Vandværk: Værket kører fornuftigt. Der har været lavet investeringer i nye pumper. Vandet i Farre er stadig af en 
rigtig god kvalitet, men vandværket overvejer om der kan findes andre ”reserve” vandressourcer i nærheden. 
Hjemmesiden og Nyhedsbrevet: Hjemmesiden opdateres løbende, når der er nyt ‐ ligeledes udsendes Nyhedsbrevet 
til ca. 60 modtagere ca. én gang om måneden, eller når der er aktuelle nyheder der skal hurtigt ud. 
Husk ‐ at hjemmesiden kun er så god og informativ, som dens brugere vil have den til at være, så alle opfordres til at 
sende en mail, hvis man har et arrangement, som andre også gerne må høre om ‐ eller billeder og historier fra de 
arrangementer der er blevet afholdt, eller andet man gerne vil have med i aktivitetskalenderen. 
 
Ad. pkt. 2: Status fra det forgangne år med aktiviteter fra Farre Lokalråd  
 

a. Brugen af skolen 
Skolen bruges af mange foreninger, men for at især gymnastiksalen skal kunne bruges noget mere, så er 
det vigtigt at omklædnings‐ og toiletfaciliteterne bliver sat i orden hurtigst muligt. Der har tidligere været 
forhandlinger med Vejle Kommune om indretning af ”Klubhus” i køkkenet på 1. sal, samt ombygning 
med nye omklædningsrum og toiletter i stueetagen, samt en udvendig trappe fra sportspladsen til 
køkkenet på 1. sal. Sidste nyt er, at der ikke er afsat penge på budgettet til renoveringen, men dog er der 
lovning på at renoveringen vil blive udført i år? Hvordan kan det lade sig gøre? 
b. Klubhuset 
Klubhuset er i en sådan forfatning, at det enten trænger til en omsiggribende renovering af bl.a. taget og 
omklædningsrummene, eller også skal der laves en investering i skolen, så klubhuset kan rives ned og 
fjernes af vedligeholdelsesbudgettet for Vejle Kommune. Klubhuset er netop også blevet fjernet fra Vejle 
Kommunes budget, så der er derfor ikke afsat midler i 2009 til vedligehold af klubhuset. Ligeledes var der 
heller ikke afsat midler til renovering af skolen… (se pkt. a.) 
c. Omme Å projektet 
Der er ikke lavet nogen bindende aftale om vedligeholdelse af området langs Omme Å ‐ bl.a. bliver der 
ikke regelmæssigt klippet græs langs stien, hvilket gør at stien så ikke bliver brugt. Der er heller ikke lavet 
skiltning, opgangen fra stien til Smedevej er heller ikke blevet lavet. Generelt savner projektet at blive 
gjort ordentlig færdig, og få lavet en længerevarende drift‐ og vedligeholdelsesplan, så sti‐projektet 
kommer til at hænge sammen med det øvrige sti‐system. 
d. Videoen om Farre 
Videoen om ”Fællesspisning i Farre”, som blev lavet i samarbejde med Vejle Kommune, kan nu ses både 
på vores hjemmeside, og på YouTube. 
e. Vejle kommuneplan 
Farre by og omegn ligger i landzone, hvilket ifølge kommuneplanen betyder at Farre er et 
”afviklingsområde” ‐ havde Farre ligget i byzone, kunne der være tale om fortsat udvikling af byen, set fra 

http://www.creagive.dk/


kommunens side. Der er dog i den kommende kommuneplan, lavet forslag til udstykning med nye 
boliger på ca. 2 ha. jord (ca. 10‐12 nye parcelhusgrunde) beliggende mellem Bakkevænget og 
Tykhøjetvej. Farre bys ønske (set i lyset af den kommende infrastruktur med motorveje og omfartsveje, 
samt det nye industriområde Give Syd) ‐ er at der i fremtiden vil være flere muligheder for bosætning i 
byen, med udstykningsmuligheder flere steder, bl.a. i forbindelse med de allerede bebyggede nye 
udstykninger på Smedevej. De fornuftige grundpriser og den gode placering nær infrastrukturen taget i 
betragtning, burde give mulighed for flere områder i kommuneplanen, hvor nye udstykninger kunne 
udlægges. Bosætning i Farre er stadig en mulighed for rigtigt mange, der går med drømmen om at bygge 
eget hus, på en grund på landet der ikke koster en formue at erhverve. 
f. Tilskud fra Vejle kommune til Farre Lokalråd 
Farre Lokalråd har underskrevet aftale med Vejle Kommune, om at Lokalrådet sørger for kontakten og 
formidlingen af informationer mellem kommunen og Farre By ‐ samt Lokalrådet og Vejle Kommune. 
g. Øvrige tiltag – byforskønnelse 
Der har flere gange før været talt om en generel byforskønnelse af Farre ‐ en start kunne være at få 
omlagt/lagt nye fortovsfliser, samt ny aften/natbelysning med mere energibesparende armaturer langs 
hovedindfaldsvejene til byen. Ligeledes bør der gøres noget ved torvet og evt. afskærmning til banen ved 
torvet. Gadeskiltene i byen bør også flere steder udskiftes, da flere af dem ikke længere er læsbare. 
Ligeledes vejskiltningen med afstande til de nærmest liggende byer bør gennemtænkes. 
 

Ad. pkt. 3: Debat om en årlig fælles lederdag 
Jens‐Erik Jørgensen spurgte, om det ville være en idé at lave en fælles leder/frivillige‐dag én gang om året, hvor alle 
ildsjæle mødtes til fælles socialt samvær, hvor der evt. kunne udveksles tanker og idéer i en afslappet atmosfære. 
Jens‐Erik vil udarbejde forslag til en sådant arrangement, med inddragelse af ildsjælene fra de forskellige foreninger. 
 
Ad. pkt. 4: Valg af formand 
Nuværende formand for Farre Lokalråd, blev genvalgt. 
 
Ad pkt. 5: Eventuelt 
Intet 
 
Jens‐Erik Jørgensen indkalder til næste møde i Farre Lokalråd, når der er nyt på tapetet der skal drøftes ‐ senest til 
næste år ved samme tid. 
 
 
 
Peter Stigaard, referant ‐ den 27. januar 2009. 


